551 volt ferro manibusque suis morsusque luporum  
 552 expectat siccis raptura e faucibus artus.  
 553 Nec cessant a caede manus, si sanguine vivo  
 554 est opus, erumpat jugulo qui primus aperto,  
 555 [nec refugit caedes, vivum si sacra cruem]  
 556 extaque funereae poscunt trepidantia mensae ;  
 557 volnere sic ventris, non qua natura vocabat,  
 558 extrahitur partus calidis ponendus in aris ;  
 559 et quotiens saevis opus est ac fortibus umbris,  
 560 ipsa facit manes : hominum mors omnis in usu est.  
 561 Illa genae florem primaevō corpore volsit,  
 562 illa comam laeva morienti abscidit ephebo.  
 563 Saepe etiam caris cognato in funere dira  
 564 Thessalis incubuit membris atque oscula figens  
 565 truncavitque caput compressaque dentibus ora  
 566 laxavit siccoque haerentem gutture linguam  
 567 praemordens gelidis infudit murmura labris  
 568 arcanumque nefas Stygias mandavit ad umbras.  
 569 Hanc ut fama loci Pompeio prodidit, alta  
 570 nocte poli, Titan medium quo tempore dicit  
 571 sub nostra tellure diem, deserta per arva  
 572 carpit iter. Fidi scelerum suetique ministri  
 573 effractos circum tumulos ac busta vagati  
 574 conspexere procul praerupta in caute sedentem,  
 575 qua juga devexus Pharsalica porrigit Haemus.  
 576 Illa magis magicisque deis incognita verba  
 577 temptabat carmenque novos fingebat in usus.  
 578 Namque timens ne Mars alium vagus iret in orbem  
 579 Emathis et tellus tam multa caede careret,  
 580 pollutos cantu dirisque venefica sucis  
 581 conspersos vetuit transmittere bella Philippo,  
 582 tot mortes habitura suas usuraque mundi  
 583 sanguine ; caesorum truncare cadavera regum  
 584 sperat et Hesperiae cineres avertere gentis  
 585 ossaque nobilium tantosque adquirere manes.  
 586 Hic ardor solusque labor, quid corpore Magni  
 587 projecto rapiat, quos Caesaris involet artus.  
 588 Quam prior adfatur Pompei ignava propago :  
 589 "O decus Haemonidum, populis quae pandere fata  
 590 quaeque suo ventura potes devertere cursu,  
 591 te precor, ut certum liceat mihi noscere finem,  
 592 quem belli fortuna paret. Non ultima turbae  
 593 pars ego Romanae, Magni clarissima proles,  
 594 vel dominus rerum vel tanti funeris heres.  
 595 Mens dubiis perculta pavet rursusque parata est  
 596 certos ferre metus ; hoc casibus eripe juris,  
 597 ne subiti caecique ruant. Vel numina torque  
 598 vel tu parce deis et manibus exprime verum.  
 599 Elysias resera sedes ipsamque vocatam,  
 600 quos petat e nobis, Mortem mihi coge fateri.  
 601 Non humilis labor est ; dignum, quod quaerere cures  
 602 vel tibi, quo tanti praeponderet alea fati."  
 603 Inpia laetatur vulgato nomine famae  
 604 Thessalis et contra : "Si fata minora moveres,  
 605 prouum erat, o juvenis, quos velles", inquit, "in actus  
 606 invitox praebere deos. Conceditur arti,  
 607 unam cum radiis presserunt sidera mortem,  
 608 inseruisse moras, et quamvis fecerit omnis